
  

1 / 2 

TECHNICKÝ NÁVOD 
EGGER EURODEKOR® E1  GFE  

Popis materiálu: 

Dekorativní, velkoplošný materiál na bázi dřeva potažený melaminovou pryskyřicí. 

Potažení základovou folií jako podklad pro následné lakování. 

Přednostně  na  nosných deskách  EGGER MDF, ale také na  EUROSPAN®Dřevotřískových deskách. 

Použití: Dekorativní  velkoplošné desky na bázi dřeva – lakované – pro vnitřní použití 

Druh výrobku 

U EGGER základové fólie se jedná o speciální impregnát, který se po zalisování  na EGGER MDF nebo EUROSPAN® Dřevotřískové desky 

výborně hodí pro následné lakování této povrchové plochy. 

Složení 

EGGER základová fólie se skládá ze speciálního nosného papíru, který se impregnuje pryskyřicemi, jež jsou optimalizovány pro tento typ 

následného využití. 

Oblast použití 

Jako nosný materiál jsou především vhodné MDF a dřevotřískové desky. Pro silně v ohybu namáhané elementy se navíc může použít EGGER 

OSB Combiline. Zásadně by nosná deska měla mít homogenní,  rovný povrch a být bez pnutí. 

Chování při hoření 

EGGER základová fólie v případě požáru vyhovuje požadavkům pro interiérovou výstavbu. Při jejím zahoření se vyvíjí jen málo dýmu, 

nedochází k měknutí nebo hořícímu odkapávání. EGGER základová folie neobsahuje ani chlor či jiné halogeny a tím nedochází k následným 

škodám po požáru z důvodu koroze strojů a budov.  

Předchozí úprava povrchové plochy 

Přilnavost laku je hodnocena díky zvláštním vlastnostem desky potažené  EGGER základovou folií jako dobrá. 

Protože však následkem opracovávání mohou zůstat na povrchové ploše zbytky mastnoty, lepidla nebo gumové oděry, doporučujeme 

čistící obrus. Zvláštní nátěr základovou barvou není zpravidla potřebný. 



  

2 / 2 

Doporučení k lakování 

EGGER základová fólie je vhodná zejména jako podklad pro lakování  DD-,  PUR-,  akrylátovými a vodními laky. U nitro- a UV-laků je třeba 

zvláštní odsouhlasení výrobcem laků. K dosažení  bezvadného výsledku při lakování  povrchové plochy, ve spojení s co možná nejmenšími 

nároky, doporučujeme odsouhlasit si s výrobcem laků vhodné typy laků, lakovacích procesů a nastavení. 

Doporučujeme: 

Hesse GmbH & Co. 

Lacke und Beizfabrik Warendorfer Straße 21  

D-59075 HAMM  

http://www.hesse-lignal.de 

 

ADLER-WERK LACKFABRIK Johann Berghofer 

Bergwerkstr. 22 

A-61 30 Schwaz 

Tel: +43 5242 6922 300 

Fax: +43 5242 6922 399 

email: verkauf@adler-lacke.com 

Úprava frézovaných a řezných hran 

K úpravě frézovaných a řezných hran u MDF desek doporučujeme metodu termo-vyhlazování, vyvinutou IHD (Institut für Holztechnologie 

Dresden) ve spolupráci s firmou  MAKA. 

http://www.maka.de 

Standardní povrch 

Struktura: Hladká (SM) 

Formáty 

Standardní délka: 2800 mm délkový rozměr nebo na objednávku standardní šířka: 2070 mm. 

Standardní tloušťka: 8 – 28 mm 

 

0
6

/0
9

_
C

Z
 

Te
ch

n
ic

k
é
 z

m
ě
n

y 
a
 t

is
k
o

v 


